e

iario
do Município de Limoeiro do Norte-CE DØ1\1

Instituído pelo art. 100 da Lei Orgânica do Município de limoeiro do Norte, com a nova redação dada péla Emenda 001/2 017.

ANO IV - N°678, DE 20. DE JANEIRO DE 2020.

Secreturfà Municipal de Gestão, Finanças,

Orçmentos ePlanejqmepto(SEGEF,

COMISS44DEiJClTAÇãE5 E PREGOES

AVISOAVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO ?° 20192011-001SECOLDES

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comia-
sã 	Licitações, torna público aos interessados o julgamento da HABILITA-
Ç 	das empresas SUPERE CONSTRUÇÕES LIDA, ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, LIT EMPREENDIMENTOS E SER-
VIÇOS LTDA, LOCONTRUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA E CHIANCA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, referente à Tomada de Preço n°
2019.2011-00ISECULDES Cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTA, PISO E MURO DA QUADRA P0-
LIESPORTIVA DA COMUNIDADE DE CANTO GRANDE, NO MUNICIPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. Após análise da comissão de licitação, o pre-
sidente resolve divulgar o resultado da analise da Habilitação das empresas acima
mencionadas, llcarasn INABILITADAS AS EMPRESAS: SUPERE CONSTRU-
ÇÕES LIDA, LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA E CHIANCA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, ficando HABILITADAS AS EM-
PRESAS: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LIDA E LOCON-
TRUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, o resultado completo da analise das
habilitações poderá ser adquirido na sala da comissão de forma presencial ou
através do site do tribunal de contas do Estado do Ceará - TCE/CE, ficando desde
já aberto o prazo de 05(cinco) dias para recurso, e ainda convidamos as empre-
sas HABILITADAS a se fazerem no dia 11 de Fevereiro de 2020 às 08:30 para
abertura das propostas de preço ejulgameato. Para maiores informações procurar
na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro -
Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no sitio www.tce.ce.gotbr

de licitações dos municípios). Francisco Valter Nogueira Lima.

AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N 2019.3010-002SEIt4FRA

AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão
de Licitações, torna público aos interessados o julgamento da HABILITAÇÃO,
das empresas SUPERE CONSTRUÇÔES LIDA, CONSTRUTORA COMAR
LTDA, LIT EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA, V.M. LOCAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA - ME, LOCONTRUS LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA,
BLOCO 3 EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
- ME, referente à Tomada de Preço a° 2019.3010-002SEINPRA Cujo objeto é
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA PRAÇA RAI-
MUNDO ESTÁCIO DE. SOUSA, NO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE - CE. Após análise da comissão de licitação, o presidente resolve divulgar o
resultado da analise da Habilitação das empresas acima mencionadas, ficaram
INABILITADAS AS EMPRESAS: SUPERE CONSTRUÇÕES LIDA E LIT
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LIDA, ficando HABILITADAS AS
EMPRESAS: MM. LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME, LOCONTRUS
LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA, BLOCO 3 EMPREENDIMENTOS, CONS-
TRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA - ME E CONSTRUTORA COMAR LTDA o
resultado completo da analise das habilitações poderá ser adquirido na sala da
comissão de forma presencial ou através do sire do tribunal de contas do Estado
do Ceará - TCE)CE, ficando desde já aberto o prazo de 05(cinco) dias para re-
curso, e ainda convidamos as empresas HABILITADAS a se fazerem 110 dia 12
de Fevereiro de 2020 às 08:30 para abertura das propostas de preço ejulgainento.
Para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel.
Antônio Joaquim ri0  2121, Centro - Limoeiro do Noite - Ceará. Este aviso será
publicado no sitio www.tce.ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios). Fran-
cisco Valter Nogueira Lima.

EXTRATO DE CONTRATO N' 20200033 (SEMEB)
N° Processo: 2019,2712-001S11. Pregão Presencial para Registro de Preços. Con-
tratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB).
CNPJ Contratado: 07301.811/0002-40. Contratado: EDIÇÕES IPDH—GRAFI-
CA, EDITORA E SERVIÇOS LTDA. Objeto: aquisição da material didático para
creches e pré-escolas da rede público de ensino municipal de Limoeiro do Norte/
CE. Fundamento Legal: Lei 10520/2002, art. 2°, § 1°c Lei 8.666/93. Vigência do
contrato: 1510112020 a 31/01/2020. Valor estimado R$ 573.557,00. Fonte: FME.
Data da assinatura: 15/01/2020.

LAIRATO DE CONTRATO N20200034 (SEGAPRE)
No Processo; 2019.0409-00IGM, Pregão Presencial—Ata de Registro de Preços no
20190566. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS PARA O
GABINETE DO PREFEITO (SEGAPRE). CNPJ Contratado: 09.640.65210001-
65. Contratado: MOTA iR CONSTRUCOES EIRELI ME. Objeto: serviços de
manutenção preventiva e corretiva e instalação de central de ar condicionado,
ventiladores, freezers e geladeiras, conforme especificações constantes no anexo
1. Termo de Referência do Edital e AR?, junto a referida Secretaria. Fundamento
Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 06/01/2020 a 05/10/2020. Valor R$ 4.928,00.
Fonte: PMLN. Datada assinatura: 06/0112020.

EXTRATO DE CONTRATO te 20200035 (SEGEF)
N° Processo: 2019.0409-001 CM. Pregão Presencial -Ata de Registro de Pre-
ços n° 20190566, Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, FI-
NANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO (SEGEF). CNPJ Contratado:
09.640.652/0001-65. Contratado: MOTA JR CONSTEI/COES EIRELI ME. Ob-
jeto: serviços de manutenção preventiva e corretiva e instalação de central de ar
condicionado, ventiladores, fteezers e geladeiras:  conforme especificações cons-
tantes n.o anexo 1, Termo de Referência do Edital e AR?. junto a referida Secre-
taria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002, Vigéncia 06/01/2020 a 05/10/2020.
Valor RS 7.89 1,00. Fonte: PIll.,N. Data da assinatura: 06/01/2020,

EXTRATO DE CONTRATO te 20200036 (SECLIDES)
N° Processo: 2019.0409.00 1 GM. Pregão Presencial - Ata de Registro de Preços
n° 20190566. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA. DES-
PORTO. LAZER, JUVENTUDE E EMPREENDEDORISMO (SECULDES).
CNPJ Contratado: 09.640.65210001-65. Contratado: MOTA iR CONSTRUCO-
ES EIRELI ME. Objeto: serviços de manutenção preventiva e corretiva e instala-
ção de central de ar condicionado, ventiladores, freezera e geladeiras, conforme
especificações constantes ao anexo 1, Termo de Referencia do Edital cAIU', junto
a referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 10.52012002. Vigência: 06/01/2020
a 05/10/2020. Valor ES 4.557,00. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 06/01/2020.

EXTRAIO DE CONTRATO ir 20200037 (SEINFRA)
No Processo: 2019.0409-001CM. Pregão Presencial —Ata de Registro de Preços
n'20190566. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEINFRA). CNPJ Contratado: 09.640.652/0001-
65. Contratado: MOTA IR CONSTRUCOES EIRELI ME. Objeto: serviços de
manutenção preventiva e conetiva e instalação de central de ar condicionado,
ventiladores, freezers e geladeiras, conforme especificações constantes no anexo
1, Termo de Referência do Edital e AR?, junto a referida Secretaria. Fundamento
Legal: Lei 10.520/2002. Vigência: 06/01/2020 a 0511012020. Valor R$ 9.479,00.
Fonte: PMLN. Data da assinatura: 06101/2020.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20200038 (SEMAK)
No Processo: 2019.0409-00 1051. Pregão Presencial —Ata de Registro de Pre-
ços n° 20190566. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ATIVIDADES